



# ЗАКОН РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ --- АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМ И ЗАКОН

## О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ "О ВЫБОРАХ ДЕПУТАТОВ ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТА - ХАСЭ РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ"

Принят Государственным Советом - Хасэ Республики Адыгея  
27 июля 2016 года

### **Статья 1. О внесении изменений в Закон Республики Адыгея "О выборах депутатов Государственного Совета - Хасэ Республики Адыгея"**

Внести в Закон Республики Адыгея от 4 августа 2005 года № 351 "О выборах депутатов Государственного Совета - Хасэ Республики Адыгея" (Собрание законодательства Республики Адыгея, 2005, № 8; 2007, № 7; 2008, № 4; 2009, № 10; 2010, № 2, 7, 8, 11; 2011, № 8; 2012, № 4, 12; 2014, № 2, 6; 2015, № 10; 2016, № 3, 4) следующие изменения:

1) в части 9 статьи 43:

а) пункт 3 изложить в следующей редакции:

"3) подписи избирателей, указавших в подписном листе сведения, не соответствующие действительности. В этом случае подпись признается недействительной только при наличии официальной справки органа, осуществляющего регистрацию граждан Российской Федерации по месту пребывания и по месту жительства в пределах Российской Федерации, либо на основании заключения эксперта, привлеченного к проверке в соответствии с частью 3 настоящей статьи;"

б) в пункте 4 слова "настоящим Законом" заменить словами "Федеральным законом "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в

референдуме граждан Российской Федерации";

в) в пункте 7 слово "им" заменить словами "этим подписям";

г) в пункте 9 слова "приложения 5" заменить словами "приложения 4<sup>1</sup> или приложения 5";

д) в пункте 11 слова "к работе по проверке подписей избирателей" заменить словами "к проверке";

е) пункт 12 после слов "сбор подписей" дополнить словом "избирателей";

2) в пункте 3<sup>2</sup> части 7 статьи 44 слова "Федеральным законом "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации", настоящим Законом" заменить словами "частями 3 и 8 статьи 35, пунктом 7 части 2, пунктами 2, 4 и 5 части 3, пунктами 1-3 части 12 статьи 38 настоящего Закона";

3) в части 5 статьи 57 слова ", за исключением случаев, предусмотренных федеральным законом" исключить;

4) второе предложение части 5 статьи 64 после слов "аннулировании регистрации," дополнить словами "либо которым был изменен одномандатный избирательный округ в соответствии с частью 7 статьи 36 настоящего Закона,";

5) в пункте 6 части 3 статьи 71 слова "частью 7 статьи 35, частью 12 статьи 38" заменить словами "частями 3 и 8 статьи 35, пунктом 7 части 2, пунктами 2, 4 и 5 части 3, пунктами 1-3 части 12 статьи 38";

6) в пункте 5 части 6 статьи 72 слова ", иного общественного объединения" исключить;

7) в части 6 статьи 76 слова "в части 2" заменить словами "в частях 2-2<sup>2</sup>".

## Статья 2. Вступление в силу настоящего Закона

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Республики Адыгея

А.К. ТХАКУШИНОВ

г. Майкоп  
4 августа 2016 года  
№ 559

